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Italba Grup

Pasqyrat Financiare te Vitit 2016

A K T I V E T Periudha
Para ardhese

21.282.673A K T I V E T  A F A T S H K U R T R A

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 13,189,784 8,519,259

> Kliente per mallra,produkte e sherbime 10.412.829

> Debitore,Kreditore te tjere

> Te drejta e detyrime ndajortakeve

11,678,013

> Lendet e para 11 ,678,0 '13

> Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtra

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra
> Shpenzime te periudhave te ardhshme

A K T I V E T  A F A T G J A T A 29,570,133

1 Investimet financiare afatgjata

29.570.133 29,670,133

> Ndertesa (212)

> Makineridhe paisje (215+213)

417,373> Aktive tjera afat gjata materiale (218)

4 Aktive afatgjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa

6 Aktive te tjera afatgjata ,,' 
'1

T O T A L T  A K T r v v E  ( l + l l ) 53,898,524 50,952,806



Italba Gruo

Pasqyrat Financiare te Vitit 20156

PASIVET DHE KAPITALI

P A S I V E T  A F A T S H K U R T R A 27.819.688

3 Huat dhe parapagimet

> Te pagueshme ndaj punonjesve
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
> Detyrime tatimore per TAP-in
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 25,167,669
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere

4 Grantet dhe te ardhurat e
5 Provizionet afatshkurtra

P A S I V E T  A F A T G J A T A 1 1 , ' 1 1 0 , 6 8 4

> Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

1 1 , 1 1 0 , 6 8 4

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

T O T A L I  P A S I V E V E  ( l + l l )

K A P I T A L I

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit



I talba Grup 201 6

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr Pershkrimi i Elementeve
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

1 Shitjet neto 32,417,077 27,550,456

2 Te Ardhura nga Shitja Aktiveve 100,000

? \drysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara 28.605.553 24,610,722

5 Kosto e punes 1,494,927 1,321,044

Pagat e personelit 1,281,000 1 ,132,000

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendefesore 213,927 '189,044

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 0 c

7 Shpenzime te tjera 1,052,061 1,289,413

I Tota l ishpenzimeve (  shumat  4-7) 31,152,541 27,221,179

o Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 1,264,536 329,277

1 0 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolh 0 0

1 1 Vlera Aktive te Shitura 100,000

12 Te ardhurat dhe shoenzimet financiare -1J24,195 -1,770,004

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatl -6,000

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat - 1 , 1 1 9 , 1 6 3 -1,769,855

123 Fitimet (Humbjet) nga kursikembimit 96€ 0

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financ -149

1 3Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,124,194 -1,770p04

1 4 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/- 13 ) 140,341 -1,440,727

1 5 Shpenzime pa njohura 50% Shpenz.lnteresave 480,003

1 6 Fitimi taimor
r' 5:-::*:-'-

620,344 -1,440,727

1 7 ratim Fitim {^t}.s#n*n;r,,. 93,052

Fitimi (humbja) neto e vitit finanglar/ Cla . l5 ) 
' 

\ i 47,289



Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte

2,016

Nr Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte
Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit
1,379,527 1,816,947

Mjetet monetare (MM) te arketuara nga klientet 35.033.82C 28.785.207

MM te paguara ndajfurnitoreve dhe punonjesve -32.535.13C-25,192,404

MM te ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar - 1  , 1  1 9 , 1 6 3 -1,769,855

Tatim mbi fitimin i paguar -6,00c

MM neto nga veprimtarite e shfytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
c c

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

lnteresi i arketuar

Dividentet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarite rnvesfuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
-1982717 -800000

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrje ndryshme 0

Pagesat e detyrimeve te qerase financiare -1982717 -800000

Dividente te paguar

MM neto e perdorura ne veprimtarite Financiare c c

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare
-603,1 9C 1,016,947

Mljetet monetare ne fillim te periudhes kont4lel
1,085,401 68,454

t.' ^ ' -

Uljetet monetare ne fund te periudhes fqfrtirlful 482,211 1.085.401
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S H E N I M E T S P J E G U E S E
Sqarim:

Dh€nia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese esht€ e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi i te dhenave td kdsaj pjese duhet td bdhet sipas kdrkesave dhe strukturds standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabel
b)Shenimet qe shpjegojne z€rat e ndryshdm te pasqyrave flnanciare
c) Shenime td

A. Informacion Pergjthshem:
1-Kuadri Ligjor: Ligji 9228 dt 29.04.2004'Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare"
2-Kuadri Kontabel I aplikua : Standartet Kombetare kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK2:49)
3-Baza Pregaditjes se P.F.: te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SKK 1;35)
4-Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e pasqyrave financiare.(SKKI ;35-69)

a- Shoqeria jone ka mbajtur ne llogarine e saj aktivet,pasivet,dhe transaksionet ekonomike
te veta

b- VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone eshte e siguruar duke mospasur ne plan ose
nevoje per nderprerjen e aktivitetit deri me 31.12.2016

c- KOMPENSIMI midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka, ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve
ka vetem per ato raste qe lejohen nga SKK.

d- KUPTUESHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne mase te plote per te qene te
qarta dhe te kuptueshme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshem ne
ne fushen e kontabilitetit.

e- MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana e jone dhe per rrjedhoje Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera material.

f- BESUESHMERIA per hartimin e pasqyrave Financiare eshte siguruar pasi nuk ka gabime
materiale duke zbatuar keto parime:

Parimin e paraqitjes me besnikeri
Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbiformen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asjne influence te qellimshme
Parimin e maturise pa optimizem te tepruar pa nenvleresim e mbi vleresime te qellimshem

Parimine plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te P.F.
Parimin e qendrueshmerise duke mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
Parimin e krahasueshmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B. Politikat Kontabel
Per percaktimin e kostos se inventarve eshte perdorur metoda e indentifikimit specifik (SKK4)
Vleresimi Fillestar I nje element AAM qe ploteson kriterin per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar
me kosto SKKS:11)
Per vleresimin e mepasshem AAM (paraqitja e tyre ne bilanc) eshte zgjedhur modeli I kostos duke I
paraqitur ne bilance me vleren e mbetur pra me koato minus amartizimin e akumuluar(SKKS;21)
Per llogaritjen e amortizimit AAM(SKKS:38) njesia e jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit e vleres se
mbetur,ndersa normat e amortizimit jane perdorur si ato te sistemit fiskal ne fuqi: konkretisht

Per ndretesat ne menyre lineare me 5% ne vit te vleres mbetur
Paisjet informatike me25o/o te vleres se mbetur
te gjitha aktivet tjera me 20o/o te vleres se mbetur.

Per aktivet AA jo materia njesi ekonomike jone nuk ka te til la;

Per Drejtimin

,.W



Shoqeria ltalba Grup shpk zhvillon aktivitetin ne fushen e tregtimit te gazit ne Lag

Per vitin 2016 ka kryer shitja Mallrave sherbimeve 32,417,077
Nga shitja Aktiveve
Nga intersat
Totali

Shpenzime pa njohura
50% Shpenzimeve per interesa

Fit imiTaimor

Tatim fitimi

Fitimi Neto

Adminstartori

lrmir Rica

1 00000
968

32,518,045

620,344

93,052

527,292

L*" fr'*'

Per vitn 2016 iane keto

mallra e Sherbime

mallrave e matreiale 01.0'1.2016

31.12.2016

Komisone e taksa

otali Shpenzimeve
Fitimi para Tatimit

I t l  0672817615



Shoqeri ltalba Grup
N|PT K97623301t

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2016

Amortizimi A.A.Materiale 2016

Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2016

000/leke
Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa PakesimeGjendje

01t01t2016 31t12t2015
4
I Toka 7300 14,600 14.60C

z Ndertime 11,463 11.463
? Makineri,paisie 11,414 11,414
4 Miete transporti 258 100 158
5 kompiuterike 50 50
1 Zvre 0
2 U

3 0
4 0

TOTALI 37,7Ba 0 100 37,685

Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa PakesimeGiendie
01t01t2014 31t12t2014

1 Toka c 0
2 Ndertime 1 ,553 1 553
? [/akineri, paisie,veq la 6,337 6337
4 Miete transporti 1 6 1 161
5 kompiuterike 75 75
1 Zvre 0
2 0
? 0
4 0

TOTALI 8,126 0 0 8,126

Nr Emertimi Sasia Giendie Shtesa PakesimeGiendie
01t01t2014 31t12t2014

1 foka 14,600 0 14,600
2 Ndertime 9 .910 9 ,910
3 Makineri ,  paisie,vegla 4,977 4.977
4 Miete transoorti 177 100 77

<ompiuterike o A

1 Zyre 0
2
3 n

4 0
TOTALI 29.670 0 100 29,570

Administratori
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